
Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 37. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 13.1.2020 
v 13:30 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
 
1199. 
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2020 - 8/2020.  
 
 
1200. 
Rada města bere na vědomí informaci oddělení školství o možnostech zřízení nové 

příspěvkové organizace (mateřské školy), která by vznikla oddělením od stávající 

organizace Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace se sídlem Tyršova 

307, IČ: 70914877. 

 
 
1201. 
Rada města schvaluje navýšení mzdového limitu zřízené příspěvkové organizace MKZ 

Jeseník z důvodu legislativních změn.  

 
 
1202. 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 
19_SOBS01_4121608216, a to mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 (jako 
provozovatelem distribuční soustavy) a městem Jeseník, IČO: 00302724 (jako 
stavebníkem), z důvodu výstavby nového skate parku v Bukovicích. 
 
 
1203. 
Rada města bere na vědomí zápis z jednání  komise pro občanské záležitosti, rodinu 
a sociální věci ze dne 19.12.2019. 
 
 
1204. 
Rada města schvaluje poskytování darů v rámci výkonu sociálně právní ochrany dětí pro 
rok 2020 v souvislosti s vykonáváním návštěv u dětí v ústavních zařízeních nebo v 
zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc v souladu s metodikou dotace na výkon 
sociálně právní ochrany dětí 
 
 



 2 

1205. 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č.11 ke Smlouvě o dílo (č.j.MJ-
SML/OVV/0002/2004 uzavřené s paní Etelkou Jurčíkovou, IČ:47851431 jako zhotovitelem 
dne 29.3.2004), jejímž předmětem je zajištění profesionálního úklidu, vrátné služby a 
obsluhy telefonní ústředny objektu ve vlastnictví města Jeseník, Tovární 1287/4, Jeseník. 
Předmětem dodatku je navýšení ceny díla v návaznosti na zákonné zvýšení minimální 
mzdy. 
 
 
1206. 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č.16 ke Smlouvě o dílo (č.j.MJ-
SML/OVV/0001/2004 uzavřené s paní Etelkou Jurčíkovou, IČ:47851431 jako zhotovitelem 
dne 29.3.2004), jejímž předmětem je zajištění profesionálního úklidu objektu ve vlastnictví 
města Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, Jeseník. Předmětem dodatku je navýšení ceny 
díla v návaznosti na zákonné zvýšení minimální mzdy. 
 
 
1207. 
Rada města schvaluje aktualizaci ceníku v informačním centru Jeseník. 
 
 
1208. 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 104 k Mandátní smlouvě č. 1/96 mezi městem 
Jeseník a Technickými službami Jeseník a.s., kterým se pro rok 2020 sjednává rozsah 
údržby a správy majetku v oblasti místních komunikací, veřejné zeleně, hřbitovů 
a veřejného osvětlení. 
 
 
1209. 
Rada města bere na vědomí výpověď smlouvy o technickém a organizačním zajištění 
přenosu poplachových zpráv ze zařízení EPS objektu Sportovní haly Jeseník na PCO KOPIS 
HZS Olomouckého kraje uzavřenou dne 8.2.2018 s poskytovatelem LARGO PCO s.r.o., 
člen skupiny LARGO, IČO: 01741632. Smlouva byla vypovězena poskytovatelem k 
31.01.2020, a to v návaznosti na pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného 
sboru ČR ze dne 17.8.2018. 
 
 
1210. 
Rada města schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu, jehož předmětem je 
prodloužení doby nájmu do 31.12.2020, s manželi M. a V. P. 
 
 
1211. 
Rada města schvaluje prodej nepotřebného sportovního vybavení, gymnastického 
koně, paní I. H. za částku 5.000,- Kč. 
 
 
1212. 
Rada města vydává Dodatek č. 8 ke Směrnici rady města č. 8/2012 o pracovních cestách a 
cestovních náhradách, jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 5 - stravné při 
tuzemských pracovních cestách. 
 



 3 

1213. 
Rada města schvaluje zahraniční pracovní cestu zastupitelům Ing. Tiboru Macíkovi a panu 
Martinu Škodovi do města Neuburg an der Donau v Německu ve dnech 24.-26.1.2020. 
 
 
1214. 
Rada města ruší s účinností od 14.01.2020 Oddělení informatiky. 
 
 
1215. 
Rada města ruší s účinností od 14.01.2020 funkční místo vedoucího Oddělení informatiky. 
 
 
1216. 
Rada města schvaluje s účinností od 14.01.2020 přesun tří pracovních míst informatiků 
z Oddělení informatiky do Oddělení strategického rozvoje. 
 
 
1217. 
Rada města bere na vědomí rezignaci Ing. Josefa Liberdy na funkci vedoucího Odboru 
dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
1218. 
Rada města pověřuje Ing. Kateřinu Ivanovou vedením Odboru dopravy a silničního 
hospodářství s účinností od 13.01.2020. 
 
 
1219. 
Rada města stanovuje k 14.01.2020 celkový počet zaměstnanců města zařazených do 
Městského úřadu, který činí 155 (z toho 1 zaměstnanec přijatý na dobu určitou v rámci 
projektu „Mámo, táto neseďte doma“ hrazen z 50% z OP Zaměstnanost, 1 zaměstnanec 
přijatý na dobu určitou hrazen z projektu „MAP II“, 1 zaměstnanec přijatý na dobu určitou 
v rámci projektu „Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 
partnerských měst”, 1 zaměstnanec přijatý na dobu určitou 7 měsíců po dobu finanční 
podpory Úřadu práce v rámci aktivní politiky zaměstnanosti při vytvoření míst veřejně 
prospěšných prací, 1 pracovník pro tvorbu akčního plánu přijatý na dobu určitou a hrazen 
z 50% ze Státního fondu životního prostředí ČR, 16 zaměstnanců převedených ze Správy 
majetku města Jeseník v souvislosti se zrušením příspěvkové organizace a 8 zaměstnanců 
přijatých na dobu určitou jako zástup za mateřskou dovolenou, rodičovskou dovolenou, 
dlouhodobou pracovní neschopnost a výkon veřejné funkce). 
 

 
 
 
 
 
 

 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                        Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


